
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 023-01/19-01/62 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 03. prosinca 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i 

zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim tijelima 
Istarske županije 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst), Zamjenik župana koji obnaša 
dužnost Župana Istarske županije dana 03. prosinca 2019. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o mjerilima za 

određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Istarske županije.______________________. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Barbara 

Škreblin-Borovčak - v.d. Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije. 
_____________________ 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Temeljem članka 3. i 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 28/2010) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 - pročišćeni tekst), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________2019. godine, donosi 
 

 
 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te 

službenika i namještenika u upravnim tijelima Istarske županije   
 
 

Članak 1. 
U Odluci o mjerilima za određivanje plaće župana i zamjenika župana, te službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/10, 8/14 i 11/15) u članku 8. u rednom broju 17. iza riječi „administrativni tajnik župana, „ 
dodaje se riječ „matičar“,  u rednom broju 19. iza riječi „dostavljač“ dodaju se riječi 
„javnopravnog tijela“, u rednom broju 20. iza riječi „spremačica“ dodaje se „, dostavljač – 
pomoćni radnik“.  

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravnim tijelima Istarske županije  

3.  Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka 3. i 10. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 28/2010) 
kojima je propisano da osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana i njegovih zamjenika 
određuje odlukom predstavničko tijelo, kao i koeficijente za obračun plaće službenika i 
namještenika.  
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 - pročišćeni tekst) propisano je da Skupština 
Istarske županije donosi odluke i druge akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog 
djelokruga Istarske županije.  
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, dodaju se dva naziva radnih mjesta: matičar i 
dostavljač – pomoćni radnik, dok se dosadašnji naziv dostavljača ispravlja u „dostavljač 
javnopravnog tijela“.  
Novi tabelarni prikaz daje se u nastavku:  
 

R.B. Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

  Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 

  Referent     

16.  administrativni tajnik župana, matičar 
 

1,70 

17.  ekonom, referent, administrativni tajnik  1,70 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

  Potkategorija radnog mjesta  Naziv radnog mjesta Koeficijent 

  Namještenici I. potkategorije     

18.   voditelj poslova namještenika  1,80 

  
Namještenici II. 
Potkategorije     

19.  

1. razina  
vozač, zaštitar, kućni majstor, portir 
telefonist, dostavljač javnopravnog tijela, 
domaćica 1,70 

20.   
2. razina  
spremačica, dostavljač – pomoćni radnik 1,00 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osiguravati dodatna sredstva jer su sredstva za plaće 
svih djelatnika planirane u Proračunu Istarske županije za 2020. godinu i projekcije 2021 i 
2022. godine.  
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 


